

Huoltovarmuuskeskuksen Alue 2030 -ohjelmassa ELVARit ovat aktiivisesti mukana pohtimassa muun muassa tehokkaita toimia erilaisia alueellisia riskejä vastaan.

Liikamaan mukaan pandemia toi tähän työhön esiin uusia näkökulmia ja korosti johtamisen, alueellisuuden ja toimivan logistiikan merkitystä.

Pohjois-Savon Maanpuolustusyhdistyksenkin toiminta on jälleen aktivoitunut pandemian jälkeen. Yhdistyksessä on nyt lähes 300 jäsentä. Toimintaan kuuluvat jatkossakin muun muassa tutustumis- ja vierailukäynnit, esitelmätilaisuudet ja yhteistoiminta muiden yhdistysten kanssa.

Yhdistys valitsi vuosikokouksessaan uudeksi puheenjohtajaksi kuopiolaisen viestintäalan yrittäjän Jarmo Seppälän. Puheenjohtajan tehtävän jätti pitkään luottamus- ja hoitotöitä hoitaneen Nilsin entinen kaupunginjohtaja Jorma Autio.

Jarmo Seppälä



Kitinkannuksen pihalla oleva muistomerkki kertoo hoivalaitoksen alkuperäisestä toiminta-ajatuksesta.

Pohjalaiset maanpuolustajat koolla Kannuksen Kitinkankaalla

VAASAN LÄÄNIN MAANPUOLUSTUSYHDISTYS

Vaasan läänin maanpuolustusyhdistys ry piti kevätkokouksensa 28.4.2022 Kannuksen Kitinkankaalla. Kansallisen veteraanipäivän tuntumaan ajoittuneen kokouksen pitopaikaksi oli sopivasti valikoitunut Kitinkannuksen hyvinvointipalvelulaitos, joka oli aloittanut toimintansa 31 vuotta sitten sotaveteraanien ja -invalidien hoitoon

ja kuntoutukseen erikoistuneena Kannuksen Veljeskotina. Ennen varsinaista kokousta Kitinkannuksen hoitopäällikkö Maija Mattila esitteli laitoksen syntyvaiheita ja toimintaa. Laitoksen asiakaskunta on nykyään varsin monipuolinen ulottuen rentoutumista tavoittelevista vierailijoista mm. Kelan läheteellä tuleviin vaativia hoitoja kuntoutuspalveluja tarvitseviin asiakkaisiin. Palvelutarjontaan kuuluvat myös monipuoliset asumispalvelut lyhyistä hotellitasoisista yöpymisistä pitkäkestoisiin palvelut sisältäviin asumisiin.

Kokouksen avasi ja sen puheenjohtajaksi valittiin yhdistyksen hallituksen uusi puheenjohtaja ammattikasvatusneuvos Jouko Kuismen. Ennen varsinaista asioiden käsittelyä puheenjohtaja lausui sanat joulukuussa 2021 edesmenneen hallituksen jäsenen Pekka Mellerin muistolle ja vietettiin hiljainen hetki Mellerin muistoa kunnioittaen. Puheenjohtajakautensa päättänyttä kauppaneu-

vos Martti Eurojaa ja hallituksen asiantuntijajäsenenä toiminutta, toisiin tehtäviin Puolustusvoimissa siirtynyttä Pohjanmaan aluetoimiston päällikköä, everstiluutnantti Mauri Etelämäkeä muistettiin yhdistyksen pöytästandaarein.

Kevätkokous oli tyypillinen yhdistyksen tilinpäätöskokous. Lisäksi kuultiin hallituksen täsmennyksiä kuluvan vuoden toimintaohjelmaan, mm. suunnitelmia syyskuussa tehtäväksi kolmipäiväiseksi tutustumis- ja opintomatkaksi Kainuun prikaatiin ja Suomussalmen Raatteen tien talvisotamaisemiin. Pekka Mellerin paikalle hallitukseen hänen kautensa jäljellä olevaksi ajaksi valittiin Rauno Hauta-aho Kokkolasta. Hallituksen asiantuntijajäsenenä toimii Etelämäen jälkeen Pohjanmaan aluetoimiston uusi päällikkö everstiluutnantti Pasi Heinua.

Kokouksessa kuultiin yhdistyksen hallituksen jäsenen, Kannuksen kaupunginjohtaja Jussi Niinistön mielenkiintoinen esitys

hänen toiminnastaan maanpuolustukseen liittyvänä historiatutkijana sekä kahdeksanvuotiskaudesta eduskunnassa, ensimmäisellä kaudella puolustusvaliokunnan puheenjohtajana ja toisella kaudella puolustusministerinä. Ajanjakson aikana tehtiin tärkeää perustustyötä Puolustusvoimien uudelle strategiselle ajattelulle, laadittiin mm. ensimmäinen Puolustuselonteko vuonna 2017 sekä luotiin suuntaviivat maanpuolustuksen pitkän aikavälin järjestelmälliselle kehittämiselle. Osana kehittämisohjelmaa käynnistettiin mm. Merivoimien aluskannan uusimisojelma sekä Ilmavoimien Hornetien korvaaminen uudella lentokalustolla. Esitys oli vakuuttava, äänessä oli selvästi asiantuntija, ei niinkään poliitikko. Oli hienoa kuulla, miten Niinistö antoi varauksettoman tukensa tasavallan presidentin, Marinin hallituksen sekä nykyeduskunnan paneutumiselle maamme turvallisuudesta huolehtimiseen. Esitys synnytti pitkän ja vilkkaan keskustelun. Keskustelussa käsiteltiin luonnollisesti myös Venäjän hyökkäystä Ukrainaan. Vastaukset osoittivat, että kaupunginjohtaja on hyvin perillä maailman nykymenosta sekä Suomen maanpuolustuksen tilasta. Ukrainassa käytävään sotaan liittyvissä asioissa kävi ilmi alustajan historiantutkijan taustasta kumpuava asiantuntemus.

Ilkka Virtanen



Kukka Niinistön hyvälle asiantuntijaesitykselle.